
ORIGINALE 

 

COMUNE DI CASTEL GANDOLFO 
(Città metropolitana di Roma Capitale)  

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

DELIBERAZIONE N. 12 DEL 29/04/2016 

 

OGGETTO: MODIFICA  AL REGOLAMENTO PER L'INSTALLAZIONE E GESTIONE 

DI CHIOSCHI E DEHORS  APPROVATO CON DELIBERAZIONE C.C. N. 8 DEL 

30/04/2015. 

 

L'anno 2016 , il giorno ventinove del mese di aprile alle ore 16:05, nella sala adunanze consiliari 
convocato per disposizione del Presidente del Consiglio Comunale, con avvisi scritti, spediti a 
domicilio di ciascun Consigliere, si è adunato il Consiglio Comunale in seduta Pubblica sessione 

straordinaria di Prima convocazione. 
 
Sono convenuti i Signori Consiglieri: 
 

Cognome e Nome Presente Cognome e Nome Presente 

MILVIA MONACHESI NO BRUNI ALESSIA SI 
COLACCHI MAURIZIO SI BUCCI PAOLO SI 
MOIANETTI GIACOMO SI GASPERINI PAOLO SI 

CRISTIANO BAVARO SI TOTI MARTA SI 
ZEGA MASSIMO SI DE ANGELIS ALBERTO SI 
CERINO EMANUELA SI   

 
Totale Presenti 10 Totale Assenti 1 

Presiede la seduta il/la Signor/a Maurizio Colacchi in qualità di Il Presidente del Consiglio 

Comunale. 
Partecipa alla seduta Il Vice Segretario Comunale Sig. Dr. Giovanni Meconi. 
Vengono nominati scrutatori: Paolo Bucci – Massimo Zega – Giacomo Moianetti .  
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, essendo presenti n. 10 Consiglieri su 11 assegnati e n. 
11 in carica, dichiara aperta la seduta e invita i convocati a deliberare sull' oggetto all' ordine del 
giorno. 



MODIFICA  AL REGOLAMENTO PER L'INSTALLAZIONE E GESTIONE DI CHIOSCHI E 
DEHORS  APPROVATO CON DELIBERAZIONE C.C. N. 8 DEL 30/04/2015..  
 
Il/La sottoscritto/a Rita Fabbriziani La Responsabile dell'Area formula parere tecnico favorevole in 
relazione alla proposta di deliberazione di seguito riportata 
 
Il/La sottoscritto/a Rag. Corradi Gabriella Il Responsabile dell'Area formula parere contabile 
favorevole in relazione alla proposta di deliberazione di seguito riportata 
 

RICHIAMATA: 

 La propria precedente deliberazione n. 8 del 30/04/2015 con la quale è stato approvato il 

“Regolamento  per l’installazione e gestione di Chioschi e DEHORS”; 

 
PREMESSO CHE: 
- per maggior chiarezza sulle procedure si rende necessario dividere in  2 “CAPI” il 

regolamento vigente, uno riguardante i chioschi e l’altro i dehors ed inoltre integrare le parti 
riguardanti le diverse modalità di richiesta, i requisiti igienico-sanitari e tecnici, i criteri di 
assegnazione, ecc.; 

 

  VISTA: 

- la bozza del regolamento allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale,  
che sostituisce in toto tutte le normative comunali in contrasto che si intendono pertanto  
espressamente abrogate, formato da n. 28  articoli e ritenuto di approvare lo stesso,  con 
scritto in corsivo le parti modificate; 

 

DATO ATTO CHE: 

- il suddetto regolamento è soggetto alla pubblicazione all'albo pretorio, prevista dal  
vigente statuto comunale e produce i propri effetti secondo il disposto di cui all'art. 27 
comma 8 della legge 448/2001;  

 

VISTO l'art. 42 del D.Lgs.vo n. 267 del 18 agosto 2000, in merito alla competenza dell'organo 
deliberante;  

VISTO lo Statuto vigente del Comune;  

ACQUISITI i pareri favorevoli, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267, in ordine alla  
regolarità tecnica, rispettivamente:  

- del Responsabile dell’Area Patrimonio;  

- del Responsabile dell’Area Finanziaria;  

VISTO il D.Lgs.vo n° 267 del 18.08.2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti  
Locali";  

 

durante la discussione esce dall’aula  il Consigliere Paolo Bucci  =  Presenti n. 9 

Chiuso il Dibattito di cui al verbale allegato si procede a votazione che da il seguente risultato:  

Con voti favorevoli n. 6 e n. 3 contrari ( Colacchi – Gasperini – Moianetti) 



DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse  in narrativa che qui si intendono richiamate e riportate; 
 
- Di approvare  le modifiche scritte in corsivo al  “Regolamento per l’installazione e gestione 
di chioschi e DEHORS” composto di n. 28  articoli, già  approvato con la precedente  deliberazione 
C.C. n. 8 del 30/04/2015, che allegato al presente atto ne forma parte integrante. 
 

 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

Il Presidente del Consiglio Comunale  Il Vice Segretario Comunale 

(Maurizio Colacchi)  (Dr. Giovanni Meconi) 

 
 
Atto affisso il                                    per n. 15 giorni. 
 
N. reg. Pubblicazioni _______________ 
       IL PUBBLICATORE 
 
 
 
 

Il Vice Segretario Comunale  

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione  

□ La presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi a 

partire dal _________________ 

 

□ È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4°, del D.Lgs. 

18/08/2000 n° 267.     

 

□ La presente deliberazione è divenuta esecutiva ed eseguibile il __________ ai sensi 

dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. in data    

 
 

            Il Vice Segretario Comunale 

(Dr. Giovanni Meconi) 

 
Delibera di Consiglio N. 12 del  29/04/2016. 


